SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 108/2017

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – CONCERTO ORQUESTRA BARROCA NO MASP

Queridos (as) Alunos (as),

A Santa Marcelina Cultura disponibilizará ingressos para o concerto da Orquestra Barroca na

Temporada 2017 para dia 18 de outubro, às 20h, no MASP.

Sob regência de Luis Otavio Santos, a Orquestra interpretará um repertório variado, com as seguintes

peças: Excertos de The Fairy Queen Música para “Sonho de Uma Noite de Verão” de Shakespeare, de

Henry Purcell e Concerto Grosso em Re Menor, op.3 nº 5, de Georg Friederich Handel.

Cada aluno poderá solicitar até dois convites.

Os interessados deverão enviar um e-mail até o dia 17 de outubro (terça-feira) às 15h para

secretaria.ingressos@emesp.org.br ou procurar a Secretaria Acadêmica (2º andar) para fazer a

solicitação e reserva de seus ingressos.

Os ingressos serão retirados na mesa de convidados da Santa Marcelina Cultura que estará no foyer do

MASP (no subsolo, em frente ao Auditório) a partir das 19h.

A venda de ingressos pela bilheteria da Ingresso Rápido já está ativa.

(Inteira: R$ 40,00; meia: R$20,00)

Site: www.ingressorapido.com.br

Telefone: 4003-1212

Ou nos pontos de venda da Ingresso Rápido.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo

da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

                                                                                                         Data do envio: 11/10/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.ingressos@emesp.org.br
http://www.ingressorapido.com.br/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br